Sed væ vobis, inquit, Pharisæi. Tanquam diceret, ego quidem commonui vos eleemosynam dandam, per quam vobis munda sint omnia: sed væ vobis, quia decimatis mentam et rutam et omne olus: has enim novi eleemosynas vestras, ne de illis me nunc vos admonuisse arbitremini.

Et præteritis iudicium et charitatem Dei. Quia eleemosyna possitis ab omni inquinamento interiore mundari, ut vobis munda essent et corpora quæ lavatis, hoc est enim omnia, et interiora scilicet et exteriora, sicut alibi legitur: *Mundate quæ intus sunt, et quæ foris sunt munda erunt (Matth. xxiii)*. Sed ne istas eleemosynas quæ fiunt de fructibus terræ respuisse videretur, ait:

Hæc autem, inquit, oportuit facere. Id est iudicium et charitatem Dei, ut et nos veraciter de nostra miseria iudicantes, et Dei charitatem quam donavit ipse diligentes pie recteque vivamus, justum iudicium ejus confiteutes, quod dicit Apostolus, *Judicium quidem ex uno in condemnationem*: et magnæ charitati ejus gratias agentes (*Rom. v*), de qua idem ipse dicit gratiæ prædicator: *Commendat autem suam charitatem Deus in nobis, quoniam cum adhuc*

peccatores essemus, Christus pro nobis mortuus est A (Ibid.).

Hæc autem oportuit facere, et illa non omittere, id est eleemosynas fructuum terrenorum. Non ergo se fallant qui per eleemosynas quaslibet largissimas fructuum suorum, vel cujusque pecuniæ, impunitatem se emere existimant, in facinorum immanitate ac flagitiorum nequitia permanendo.

Væ vobis Pharisæis qui diligitis primas cathedras in synagogis, et salutationes in foro. Væ nobis miseris, ad quos Pharisæorum vitia transierunt, qui breve et incertum vitæ nostræ curriculum quo peccata humiliter plangere debueramus, pro prioratu iavicio superbe certando, peccatis amplius onerare non metuimus.

Væ vobis qui estis ut monumenta quæ non parent, B et homines ambulantes supra, nesciunt. Et hæc superstitionem Pharisæorum sententia redarguit, qui foris speciem rectæ doctrinæ prætendant, intus vero quid scditatis gerant, occultent, instar monumentorum, quæ cum superficiem terræ communis ostentent, intus vermescantium sunt cadaverum plena fetore. De quibus Psalmista cum diceret: Sepulcrum patens est guttur eorum (Psalm. v); mox quid dixisset aperuit adjungens: Linguis suis dolose agebant.

Respondens autem quidam ex legisperitis ait illi: Magister, hæc dicens etiam nobis contumeliam facis. Quam misera conscientia, quæ, audito Dei verbo, sibi contumeliam fieri putat, et commemorata pœna perfidorum se semper intelligit esse damnandum. Unde mihi meisque similibus unicum superest suffragium, Domino cum propheta supplicare: Utinam dirigantur viæ meæ, ad custodiendas justificationes tuas. Tunc non confundar, dum respiciam in omnia mandata tua (Psalm. cxviii).